< N Rama Judicial
" Consejo Superior de la Judicatura

v Reptiblica de Colombia

JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS
MULTIPLES NEIVA HUILA
cmplO6nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

Neiva, ocho (8) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Demandante : OSCAR FELIPE SANCHEZ POLANCO
Demandado : NELSON JAVIER AGUIRRE Y OTROS
Radicacion : 2023-00240

De la solicitud de levantamiento de medidas cautelares o reduccion de
embargo, presentada por el demandado NELSON JAVIER AGUIRRE, coérrase traslado a
la parte demandante por el termino de cinco (5) dias siguientes a la notificacion de
este proveido, para que manifieste de cual de ellas prescinde o rinda las
explicaciones a que haya lugar, conforme lo dispuesto en el articulo 600 del Codigo
General del Proceso.

NOTIFIQUESE,

A VS

JUAN PABLO RODRIGUEZ SANCHEZ
JUEZ

ACVP



Rv: Enviar esto al despacho

nelson javier aguirre <javier6703@hotmail.com>
Mar 29/08/2023 2:30 PM

Para:Juzgado 03 Pequefias Causas Competencias Multiples - Huila - Neiva
<cmpl06nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mJ 2 archivos adjuntos (1 MB)
RAD. 41001418900320230024000.pdf; Pruebas Rad. 2023-240.pdf;

Buenas tardes para radicar este oficio mi mimbre es Nelson Javier Aguirre cc.12134563 de neiva al
proceso con el radicado nimero. 41001418900320230024000

De: HIPOLITO FIERRO NARVAEZ <hifina@hotmail.com>
Enviado: martes, 29 de agosto de 2023 11:04 a. m.

Para: javier6703@hotmail.com <javier6703@hotmail.com>
Asunto: Enviar esto al despacho

enviar al correo cmpl06nei@cendoj.ramajudicial.gov.co
Cuando lo envie escribale en el asunto el radicado del proceso, asi:
RADICADO No. 41001418900320230024000

Con gusto, quedo atento a la consignacidon a mi nequi de mi nUmero 3206252028



Sefior

JUEZ TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE NEIVA

E.

S. D.

REF. EJECUTIVO DE OSCAR FELIPE SANCHEZ POLANCO Vs. NELSON JAVIER AGUIRRE Y OTROS.
RAD. 41001418900320230024000.

NELSON JAVIER AGUIRRE, mayor de edad, domiciliado en Neiva (Huila), identificado con cédula
de ciudadania No. 12.134.562 expedida en Neiva (Huila), actuando como demandado dentro

del proceso de la referencia, al sefor Juez, con el mayor respeto me dirijo para solicitarle, se
levante la medida de embargo y retencién de mi salario, dentro de mi némina como
funcionario del Municipio de Neiva, teniendo en cuenta que existe un exceso de embargos, que

afecta mi derecho fundamental al Minimo Vital mévil, en razén a los aspecto factico juridicos

gue esbozo a continuacion:

Debo manifestar al despacho que sobre la demanda de la referencia estd siendo

descontada de mi nédmina, la suma de $322.736.00, y que existe otro proceso en mi

contra que cursa ante el Juzgado Tercero Civil Municipal de Neiva con radicado No.

41001400300320220083400, donde me descuentan también $322.736.00.

De conformidad con lo anterior, se esta sustrayendo de mi ndmina la suma de

$645.472.00, es decir que con esos descuentos mas las deducciones a la misma por

salud, pension, aportes al sindicato, préstamo ante COFACENEIVA, se obtiene un total

de descuentos a mi ndmina por la suma de $ 992.334.00.

Ahora, debo precisar al despacho que tengo otras obligaciones, que demuestro, tales

como:

- Crédito ante COFACENEIVA que pago por ventanilla (no es el que se me descuenta
por ndmina) cuya cuota es por valor de $ 240.000.00

- Pago arrendamiento mensual al sefior JAIME GONZALEZ, por valor de $840.000.00.

- Alimentacién para mi esposa (quien no trabaja) y el suscrito por valor de
$600.000.00.

- Pago de servicios publicos por valor en promedio de $150.000.00

- Crédito ante BAYPORT por valor de $259.169.00.

- Crédito ante el ICETEX por valor de $398.039.00.

TOTAL OBLIGACIONES Y PAGOS MENSUALES $3.479.542.00

4.

En el anterior hecho queda demostrado que mis gastos y obligaciones mensuales
superan el valor que devengo, situacion que me tiene al borde del colapso,
afectdndome emocionalmente, en un estado de estrés y de desespero que no sé qué
hacer para poder cumplir con todas estas deudas, donde mensualmente debo conseguir
prestado con mis propios compafieros de trabajo prestado para medio nivelar las cargas
y poder cumplir.

Con fundamento en los anteriores hechos, me permito hacerle a Usted, sefior Juez, la siguiente



PETICION

Con fundamento en los hechos y pruebas allegadas al despacho, me permito solicitar al
despacho se decrete la suspension de la medida cautelar de embargo de mi salario, y se deje
como embargo de remanente frente al Juzgado Tercero Civil Municipal de Neiva, dentro del
ejecutivo de BANCO GNB SUDAMERIS contra el suscrito, con radicado No.
41001400300320220083400, en aplicabilidad de la prelacién de créditos establecida en el
articulo 2495 del Cdédigo Civil, en concordancia con el art. 600 del C.G.P., ademas avocando a
las normas Constitucionales protectoras de mis derechos fundamentales a la dignidad y al
minimo vital, éste ultimo vulnerado por el exceso de embargos reflejados en mi ndmina, con
cuya ejecucidn se esta causando al suscrito un perjuicio irremediable e inminente.

PRUEBAS

Documentales:

1. Desprendible de ndmina
Oficio No. 02566 del 13 de diciembre de 2022 del Juzgado Tercero Civil Municipal de
Neiva.

3. Dos folios donde consta la obligacién ante COFACENEIVA.

4. Tres folios de la obligacién ante BAYPORT.

5. Oficio demostrando obligacion con ICETEX.

TESTIMONIAL:

El sefior JAIME GONZALEZ, quien es mi arrendador del inmueble donde resido puede declarar
sobre el contrato verbal y el valor del canon de arrendamiento mensual, quien podra ratificar
tal situacidn ante su despacho, en el momento de ser requerido.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Articulo 2495 del Cdédigo Civil, en concordancia con el art. 600 del C.G.P., articulos 13, 23, 42,
43,52 y 70 de la C.P. de Colombia.

NOTIFICACIONES

Las recepcionaré en el correo electronico: javier6703@hotmail.com celular de contacto:
3228439045.

Del sefior Juez, con todo respeto,

s

f—

NELSON jAVIER AGUIRRE
CC.No. 12.134.562 expedida en Neiva (Huila)


mailto:javier6703@hotmail.com

MUNICIPIO DE NEIVA
DIRECCION DE TALENTO HUMANO
PRIMERO NEIVA

VOLANTE DE NOMINA
PERIODO: 0107123 A 31107123
JULIO PLANTA CENTRAL 2023

Estado’ LIQUIDADO

Informacién de empleado
N* Documento  Nombre y Apeliidos Cargo Salario Base
12134563 NELSON JAVIER AGUIRRE (21901) - PROFESIONAL UNIVERSITARIO (G.01) 3,014,882
Centro de Coslo Tipo de Nomina
(0101) - SECRETARIA GENERAL (01) - PLANTA CENTRAL
DEVENGADOS DEDUCIDOS
CONCEFTO CANTIDAD VALOR CONCEPTO CANTIDAD vALOR
SALARIO BASICO 30,00 Dia(s) 3.014.882 APORTE DE SALUD (SANITAS) 4.00% 120.600
APORTE DE PENSION (COLPENSIONES) 400% 120,600
APORTES - SUNET SINDICATO UNITARIO NAC 1,00 Undis) 30 145
PREST - COFACENEIVA 1,00 Hris) 75513
EMBARGO - 003 MUN PEQ CAU COM MUL NEI 20,00 Hris) 322 73%
003 CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA 20,00 Hris) 322 736
Total Devenﬁado: 7 3.014882  Total Deducido: 992 334
Neto Pagado: 2.022.548 ™

Valor en Lolras:

DOS MILLONES VEINTIDOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHD PESOS CON —

CERO CENTAVOS

JUSTICIA: “Actuo codn imparcialicad,

cC

arantizando los demchos doe lus personas. con edquacod. guekdiaed y an STV kK "
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Rama Judidal
Conscjo Superior de la Judicatura

Repilblica de Colombla

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
Palacio de Justicia Oficina 708
Neiva - Huila

Oficio Numero 02566

13 de diciembre de 2022
Rad 41001-4003-003-2022-00834-00

Senor Pagador
SECRETARIA DE EDUCACION
DE NEIVA

Comedidamente le informo que mediante providencia dictada
en el proceso ejecutivo singular propuesto por BANCO GNB
SUDAMERIS S.A. NIT. 860.050.750-1 contra NELSON JAVIER
AGUIRRE CC. 12.134.563, Se decreté el embargo y retenciéon
preventiva de la quinta parte del salario, exceptuando el
minimo legal mensual vigente, y demas emolumentos
susceptibles de esta medida que devenga el demandado al
servicio de esa secretaria. La medida se limita a la suma de

$150.000.000,00 Mcte.-

Sirvase hacer la retencién ordenada y ponerla a disposiciéon de
este Juzgado con Coédigo 410012041003 en la cuenta de
depésitos judiciales del Banco Agrario de Neiva.

Favor URGE respuesta a esta comunicacion, citando el nimero
de radicacion del expediente.

Atentamente,

m—

SANDRA LILIANA ROJAS TELLEZ
Secretaria
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Y
Crédilo de libranza N°3128319 BA? PORT

SOLUCIONES FINANCIERAS

TABLA DE AMORTIZACION

Senor(a) NELSON JAVIER AGUIRRE
Cédula de ciudadania N* 12134563
Monto aprobado: $8,209,600.00

Mro. de cuolas Valor de cuolas Interés corriente Seguro de Vida Comisien correlaje
72 $259,169.89 219 % 0.5% 0%

En respuesla a su solicitud, le compartimos la tabla de amortizacion de su crédito
de libranza No. 3128319

Nota: Este documento no es valido para cancelacion del crédito. si desea cancelarfo por favor solicitar la
certificacion de su saldo.

En constancia se expide el presente documento a los 25 dias del mes de Mayo del ano

2023
twu futuro ohora
o)
BAYPORT
WO LAC RO B T ULk e ML S
ContiE BAYPORT COLOMBIA S.A.
ordialmente
' NIT. 500189642-5
Bayport Colombia S.A.
\ s
Y
Bayport Colombia S.A

NIT: 900.189.642-5.
Linea de atencidn al cllente +57 - 1 - 7442484
Linea gratulta nacional 018000113881

www.bayportcolombla.com
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Crédito de libranza N®3128319

TABLA DE AMORTIZACION
[CUOTA| CUGTAMENSUAL | INTERES CORRIENTE | SEGURODE VIDA | avaL | | ESTUDIO CREDITO | ABONO CAPITAL | SALDO CAPITAL |
1 | 23016089 179,790 24 41,048.00( oo oo 36,331.65 B171,278 35
2 25016989 178.950.78] 4085634 0.0 0.004 39.362.77) _ £.131.90553
3 259,169 B9 176,088 73 40.659.53 0 00 0 00 4042164  B091.46365
4 254,169.89 177,203.50 4045742 oool 000 4150867 8049974 68
5 25016089 176,204 45 4024987 0 00} 0 00 4262551 800734941
6 259,169 A9, 175,360 65 A0.036.75 008 0 0r A3.77219  7.953.577 22
7 250,160 89 174,402 3 30,617.69 0 00) 0 00 4404066 1.916.627 56
8 259,160 89| 173,417 94 30.563.14 0.00) 00 4615881  7.67248675
9 259,169 89) 172,407 07 39,362.34 000 0 .00) 47,400 48 7.825,068 27
10 256,160 B9, 171,368 00 30,125.34) 000 0.00} AB675.55  1,176,39272
1 250.169 89| 170.303.00 36.881.06 0.00) ood 49,984 03| /726407 79
12 259,169.89) 169,208.33 3863204 000 0.00 5132057 767507827
13 259,169 89| 168,084 21 38,375.39 00 0 0} 5271020 7.622,%67 58
14 259,169.89) 166,929 B6 38,111.84 0 00/ 0001 54128 16 560 235 79
15 | 259169 'Eé ~1e5.7a4a4s| 3784120 000 ~oo0d 5558424 s 512,655 55
16 " 259.16989 164,527.16 37,563.28] 0.00) 0.0d 57.079.45 7,455,576 10
17 259,168 B9 163,277 12 37.277.66 000 0.00 SB6I4BY 739695121
18 250,169 89/ 161,993 45| 36,984 81| 0.00 0 0c 6010164 7,336,769 56
19 259,169 89 160,675 25 36.683.85) 0.00 0 00} 61.810.79 7.274.658 79
20 250,164 B9 159,321 60| 36,374.79 0 00} 0 00} 63,473 50 7.211.485 29
21 255,169 agi 157,931 53 36,057.43 0,00 0 0f 6516093 7.146.204 36
22 259,169 69 156,504 07 35,731.52 0.00 0.0} 66.934.30] 7,079,370 06
23 259,169 69 155,008 20] 35.396.85 0o ooof  e873484] 701083522
24 259, 169,69 153,532.01 35.053.18 0.0 0.00) 70.563.80) 6,940,051.42
25 259,169 8Y 151,987.13 34,700.2¢) 000 0 00/ 72482500 6867568 92
" 26 | 2596989 150,399.76 34,337.84  o0C ~ ooq 74.432.29 6,793.136 63
a1 259,169,689/ 148,769 £9 33,965 66 0 00| 0 00} 76,434 521 6.716.702 11
28 259.169.89) 147,00578]  33,583.51| 0.00) 0.00) 7849060 663821151
29 25916089 14537683  33191.0§ ooo] o0d  BOAUZ00] 655760451
30 259,169.89 143,611 65 32,788.05 0.0C 0.0 8277019  6.474.83932
31 259,169.89) 141,796 98 32.374.20) 000 0 00 8492671 6,389,642 061
32 | 25916989 180,937.55] 31,040.21 000 C 000 8728313 630255048
33 254,168 B9 138,026.05 31.512 80 000! 000 8063104 621202844
34 250,164 69, 136,063.13 31,064 64 0 00 00d  o2oazaz 6.120.886 32
35 25016089 134,047.41 730,604 4% 0 00 0.00 01 510 0 6,026 368 27
36 | 259,169 69 131,977.47] 3013184 0 00) 0.00) 07,0605 5,920,307 69
a7 359,169,869 129,651,684 29,646.54 0.00) 0.0 99671561 5829636 18
38 259,164 69 127,669 03 29,148, 1F 0,00} 0 00} 10235268 5.727,283 50
a9 259,169 89 12542751 2863644 000 0 (0 0510596 5.622.177.54
40 25916089  123,125.69) 26,1084 000} 0.03 10793331 551924423
11 259,169 &9 12076195 27501124 0.00) T oo0q 1083672 540140751
Y
Bayport Colombla 5.A.
NIT: 900.189.642-5.

Linea de atencién al cliente +57 - 1 - 7442484

Linea gratulta naclonal 018000-113881

www.bayportcolomblo.com

Powered by CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Crédito de libranza N°3128319

TABLA DE AMORTIZACION

|CUOTA | CUOTAMENSUAL | INTERES CORRIENTE | SEGURODE VIDA |  AVAL _SA
S a2 259,160 89 116,334 62 27,017.04 000 0.00 1133132,j B 'szagﬂsdza
43 259,169 80| 115,642.01 %708 oo 0.00 N6ET9OY 517270035
44 250,169 80 113.282.31 25,663.55 0 10 0.00 12002401 5,052 68533
45 259,164 69| 110,653.81 2526313 0 00} 0.0 123.25265 492943269
a6 | 2596980 107,954.5 24647163 0 001 000 12656815 4rOZEE4 S
47 25016080 105,182, ra 24,014 3 000 0o0|  1290/283 467289170
~as 250,169 60 102,336.33 23 164 46 0 00, 0 0 133.469.10) 4,539,422 60
49 250,169 89 09.41:.35 22.697.11 004 0 00 13705943 440236317
50 259,169 69 96.411,75 22,011 62 000 00df 14074632 426161685
51 259169 89 93232041 21,308 m«, o0 000 144,532 40 4,117,084 45
52 259_159 89 90,164.15 20 585 42| 00( 0 00} 14842032 3,968,664.13
53 5916989 BB 013.74 19,843 3.1 0o 0.00 152,412 83 3.B16.251 30
T 54 259,169 b0 easseol  oomze  ood o000 15651273 365973857
T 85 | 250,169 80 © Bo.aB27| 18,298 uf,] 0 (¢ 0 00f 160,722.93  3.499,01564
56 259,169 89 76626 44 17.495 0 0 0t 000 165,046.37] 3,333,960 27
57 | 28916989 73.013.93 16 669 _Hj 0 0¢ 0 00} © 16948611 3,164,483.16
58 | 250169 €0  69.302.18 15,822 42 0.0 0 09 17404529  2,990,437.87
59 259,11:‘9 69, 65,490.59 14 952 19 000 0 00) 178.727.11 2.811,710.76
60 | 25969, a';u}' p157647] 1408855 ooof ooff 18353487  2626.17589
61 | '}59 160 63 57.551.05 13,140 B8 0 01 0.00 18847196 2,439,703 93
62 259164 BY 53.420 52 12,108 520 0001 0 00l 193 511 85) 2.246.162 08
(%] 259,169.H9 49,190.05 1,230.81| 000 000 I9BTAB I3 204741395
64 259,169.£9 44,638.37 10,237.07| 0 00l 0.00 204,004.48 184331950
65 259,169 A9 10 368 7C 9,216 60 00 0 00 209564 59 1,633 734.91
66 259,169 B9 35,176.79 8168 L7, 0 0al 0 00 21522243 1,418,512.48
67 269,169 B9 31.065 42 7,092 54 0001 0.00 221,011 91 1.147,500.57
68 250,169.89 26,22526] 5987.50 ooy 000 22695713 97054344
69 250,169 89 21.254.90| aB52 12 0 (¢ 0 00 233,062.27 737,48117
70 259,160 B9 16,150, 84 3eb741 000 0.00 239,331.64 198,14953
71| 2seaeosa 1090947 249075 ooof 0.00 24576967 252,379 86
72 | 250168 A8 5,527.12 1,261.90 0.00 0.00) 252,379.86] 0.00
Y
Bayport Colombia S.A.
NIT: 900.189.642-5.

Linea de atencion al cdliente +57-1- 7442484
Linea gratuita naclonal 018000-113881

www.baypartcolomblo.com
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Bogotd D.C. K Radicado No.: 2022610007434001-E |

[ Fecha: 19/07/2022
SENORES
SECRETARIA DE EDUCACION DE NEIVA
RECURSOS HUMANOS
CR 5 9-74
NEIVA'- HUILA
REF. ' Retenclén de Ingresos Crédito Educativo ICETEX
CREDITO EDUCATIVO No. 01285479719 1
NOMBFE DEUDOR PRINCIPAL NELSON JAVIER AGUIRRE NELSON

IDENTIFICACION N* i 12134563
Cordial saludo, tenemas una Informacién importante para Ud.

Desde ‘el ICETEX nos permitimos comunicar que el beneficlario(a) de la obligacién de la referencla, no ha
cumplido con el pago oportuno de las cuctas mensuales de su crédito educativo con el ICETEX, presentando

actualmenle una mora superior a 120 dlas.

Segin :el articulo 16 del Decreto Ley 3155 de 1968, el ICETEX estd facultado para ordenar la retencién de
Ingresos al deudor principal y/o deudor solldario del crédito educalivo, una vez se presente mora en el pago

de las éuotns asignadas. -
Dado lo anterfor se solicita:

1. Dloscomar 55 cuolas mensuales contadas a parlir de 15/09/2022 por valor de $398.039 cada una, hasta
la suma de $21.892.145 la cual corresponde al valor total de la obligacién del crédito Incluldos los
Intereses por la financlacién, Se aclara que al corte de 30/08/2022 el saldo vencido es de $18.322.171.

|
2. Recuerde que el pago al ICETEX debe efectuario su entidad en calidad de empleador, descontando de
la némina. Dicha retenclén debe hacerse poslerior a la recepclén de la presente comunicaclén, segun la
periodicidad manejada por cada empresa (quincenal y/o mensual).
[]

3. Para descargar el recibo de pago y realizar el traslado de recursos al ICETEX lo invitamos a ingresar a
nuestra pagina web htips://web.Icetex gov.colportal y seguir los sigulentes pasos:

* Ingrese a la opcién “CREDITOS", Opcién “pagos” —- “Estudlantes” y seleccione “Retenclién
Salarlal® o Digite en su navegador:
https://portal.lcetex.gov.co/PortalHome/HomeEstudiante/retencién-salarial

* Digite el tipo y ndmero de Identificacién de su empresa, selecclone la forma de pago y luego
diigendie el formulario, aclarando en el campo de descripcién del pago el nombre y cédula de la
persona que tiene crédilo con ICETEX sobre la cual se realiza la relencién de Ingresos e imprima el
recibo

mwn@mhmmmw*wnuhmw
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